

PORANNA

.. ILUSTROWANY DZIENNIK INFORMACYJNY WSCHODNICH KRESÓW ..

Nr. 6517. Lwów, środa 18. października 1922. Rok XIII.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Redaktor naczelny: Stanisław Zachariasiewicz.



Ogłoszenie Ministerstwa Skarbu

w sprawie

8%-ej PAŃSTWOWEJ POŻYCZKI ZŁOTEJ z r. 1922.

Ministerstwo Skarbu ogłasza o wypuszczeniu 8% państwowej pożyczki złotej, uchwalonej przez Sejm Ustawodawczy w dniu 26. września 1922 roku na następujących warunkach:

I. WARUNKI EMISJI.

W dniu 16. października r. b. będą oddane do sprzedaży obligacje 8% państwowej pożyczki złotej z r. 1922 w odcinkach.

- 1) po 10.000 marek polskich i 10 złotych polskich w złocie,
- 2) po 50.000 marek polskich i 50 złotych polskich w złocie.

Sprzedaż będzie dokonywana do dnia 15 stycznia 1923 roku za gotówkę: w Centralnej Kasie Państwowej, Kasach Skarbowych, Oddziałach Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej i Pocztowej Kasy Oszczędności, oraz w bankach i instytucjach finansowych, których spis będzie dodatkowo podany.

Cena emisyjna, ustalona aż do odwołania wynosi:

- 1) za obligację 10.000 marek polskich i 10 złotych polskich — 24.000 Mk. p.
- 2) za obligację 50.000 marek polskich i 50 złotych polskich — 120.000 Mk. p.

W ten sposób przy obliczeniu części markowej marka za markę, część złotowa wypada po 1.400 Mkp. za złoty polski, równy frankowi szwajcarskiemu.

Prócz tego oddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej będą przyjmowały do dnia 15 listopada r. b. zapisy ratami rozłożonymi w sposób następujący:

I rata — przy zapisie — wynosić będzie 20% ceny emisyjnej,

II rata — do dnia 15 grudnia r. b. — wynosić będzie 40% ceny emisyjnej,

III rata — do dnia 15 stycznia 1923 r. — wynosić będzie 40% ceny emisyjnej.

Przy zapisach ratami, każda rata będzie obliczona według tej ceny emisyjnej jaka będzie obowiązująca w dniu jej wpłaty.

Oddziały polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej przyjmują przy zakupie 8% państwowej pożyczki złotej z r. 1922 i zapisach na nią połowę należności w obligacjach Pożyczki Odrodzenia (5% wewnętrznych pożyczek państwowych z r. 1920 — długoterminowej i krótkoterminowej) według ceny nominalnej z dołączeniem wartości bieżącego kuponu.

II: WARUNKI SPŁATY OBLIGACJI i KUPONÓW.

Obligacje 8% państwowej pożyczki złotej z r. 1922 będą wykupione przy ich przedstawieniu w dniu 1. października 1927 r. lub w terminie wcześniejszym, za 6-miesięcznym wypowiedzeniem, nie wcześniej jednak niż w dniu 1. października 1925 roku.

Minister Skarbu zarządzi wykup według zasad następujących:

1) za część markową będzie wypłacona suma oznaczona na obligacjach, marka za markę;

2) za część złotową posiadacz obligacji otrzyma:

a) albo tyle franków szwajcarskich, na ile złotych opiewa obligacja,

b) albo tyle dolarów, ile wypadnie z prze-

liczenia sumy złotych na dolary, licząc po 0.193 dol. za 1 złoty,

c) albo tyle marek polskich, ile ich wypadnie za część złotową według kursu dolara Stanów Zjednoczonych Ameryki na giełdzie warszawskiej w miesiącu poprzedzającym wykup.

Te same zasady będą stosowane przy spłacie kuponów.

III. SZCZEGÓLNE PRZYWILEJE POŻYCZKI ZŁOTEJ.

Obligacje 8% państwowej pożyczki złotej z r. 1922 mają wszelkie prawa papierów, posiadających bezpieczeństwo pupilarne, i będą przyjmowane jako wadja przy licytacjach, kaucje ak-

cyzowe i cełne, kaucje przy zawieraniu kontraktów ze Skarbem Państwa, oraz kaucje składane do depozytów wszelkich instytucji rządowych.

Kupony od obligacji 8% państwowej pożycz-

ki złotej z r. 1922 wolne są od podatków od kapitałów i rent i będą przyjmowane przy uiszczaniu ceł, podatków i opłat państwowych.

Warszawa, dnia 1 października 1922.

MINISTER SKARBU

(—) Jastrzębski.

Morderstwo polityczne w Sapieżance. Zgon ofiary zamachu. Bezprawie Komisji wybor. w Stanisławowie

Polska zaciąga pożyczkę zagraniczną.

Warszawa, 17. października.

(m). Na wczorajszej konferencji prasowej Minister skarbu p. Jastrzębski oświadczył, że są widoki zaciągnięcia przez Polskę pożyczki zagranicznej.

Bliższe szczegóły są jeszcze przedmiotem układów. W każdym razie wykluczone jest załatwienie sprawy pożyczki przed wynikiem wyborów

chcąc wspólnymi siłami wspólnego zwalczyć nieprzyjaciela. Nie mogliśmy jednak ustępliwości naszej posunąć tak daleko, żeby do nowego Sejmu wejść z mniejszą ilością posłów, aniżeli ich dzisiaj mamy.

A wreszcie czyż Chrz. Zw. J. N. ma ten monopol praworządności i patriotyzmu, że się w nim wszystkie uczciwe stronnictwa całej Polski skoncentrowały, a poza tem niema już nic? A Polskie Centrum, w którym jest Skulski z całą prawie bracią włościańską z Kongresówki, z wiceprezesem Majem na czele, ze Stronnictwem katolicko - ludowym i poszczególnymi innymi posłami, czyż to jest wszystko zero? Czy to Centrum nie jest lepszym wyrazem jedności narodowej, niż Chrz. J. N., która składa się z samych niemal członków nar.-dem. partji, która nie jedności, ale niezgody narodowej jest powodem? — Wszak sama endecja nie mogąc się ze sobą zgodzić, potworzyła różne partie łączące się obecnie tylko dla wyborczych korzyści.

Ch. Zw. J. N. to nic innego, jak tylko nar.-dem., która dla popularności wyborczej tak się nazwała i w dodatku te stronnictwa, które się z nią teraz połączyły, tak okroliła, że sto procent zysków wyborczych idzie na jej rachunek. Nazwa zatem „Chrz. Zw. J. N.“ nie odpowiada rzeczywistości i wprowadza społeczeństwo w błąd

Stronnictwo niezgody narodowej.

CIEKAWA HISTORIA PEWNEGO ROZŁAMU

Lwów, 17. października.

W krakowskim „Czasie“ znajdujemy niezmiernie pouczającą historję rozłamu pomiędzy Stronnictwem katolicko - ludowym a Chrześcijańskim Zjednoczeniem jedności narodowej. W sporób przedziwnie jaskrawy objawiły się tu apetyty działaczy narodowo - demokratycznych, którzy chcieli przy tej sposobności upiec doskonałą pieczeń partyjną. Gra była tak jasna i tak brutalna, że musiała wywołać niemiłukniony rozłam. — Stronnictwo katolicko - ludowe rychło poznało, że z tego rodzaju sojusznikiem współdziałać nie można.

Przedstawiciele Związku ludowo - narodowego a Stronnictwa katolicko - ludowego — pisze „Czas“ — rokowali nieoficjalnie w sprawie porozumienia przez pół roku; w wyniku tych konferencyj przedstawiono Stronnictwu katolicko - ludowemu propozycję, by w okręgach Wadowice, Nowy Sącz, Tarnów, Jasło i Rzeszów wymienić listy, tak, aby w pewnych okręgach wszystkie mandaty szły na listę Ch. Z. J. N., w innych zaś dla Stronnictwa katolicko - ludowego. Wtedy hr. Lubieński postawił kontrpropozycję, w których żądał lepszego ustosunkowania list katolicko - ludowych i rozszerzył teren działalności SKL. Przyszło do zgody co do okręgów Tarnów i Jasło. Tymczasem zarząd SKL. uznał całą akcję za prywatne wystąpienie hr. Lubieńskiego i anulował jego propozycję.

Za interwencją księcia biskupa Sapiehy i ks. arcybiskupa Teodorowicza podjęto znów rokowania, które jednak nie dały rezultatu, gdyż przywódca Stronnictwa katolicko - ludowego prędko się zorientował, że nar.-demokracja chce w nich mieć jedynie narzędzie dla swoich ambitnych celów i przysporzyć sobie mandatów ich kosztem. — błąd obliczony na efekt wyborczy.“

Układy zostały zatem zerwane. Katolicko - ludowi zablokowali się z Centrum Polskiem, a ich stanowisko tłumaczy bardzo jasno i wymownie hr. Lubieński w ostatnim numerze „Ludu Katolickiego“. W tej bardzo interesującej enuncjacji czy tamy między innymi:

„Nie mogliśmy łączyć się ze Stronnictwem narodowej - demokracji, której linja wytyczna pod względem przekonań religijnych i interesu ludu daleko od naszej odbiega, łączyć się ze Stronnictwem, które przynajmniej w Małopolsce zupełnie stronnictwem ludowym nie jest i lud go nie zna, ani nie ma do niego zaufania.

Mimo wszystko chcieliśmy porozumienia,

Wprowadzenie nowego podatku od węgla

KOPALNIE GÓRNOŚLASKIE PODATEK TEN JUŻ OPLACAJĄ.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 17. października.

(m). Ministerstwo skarbu wprowadza podatek od węgla.

Podatek ten istnieje obecnie na Górnym Śląsku w wysokości 42½ proc. Dla zrównania o-

becnych świadczeń na rzecz skarbu państwa od węgla, w b. Kongresówce i Małopolsce wprowadzony będzie w obu tych dzielnicach podatek w wysokości 25 pr.

Prawnicy z Małopolski czy Kongresówki?

KTÓRYM PRZYSŁUGUJE UPRIZYWILEJOWANE STANOWISKO W NAJWZSZ. TRYBUNALE ADMINISTRACYJNYM?

Warszawa, 17. października.

(m). Prezes Najwyższego Trybunału Admini-

stracyjnego p. Sawicki złożył w Radzie Ministrów wniosek aby nominacje sędziów z b. zaboru austriackiego nastąpiły przed nominacjami sędziów z b. zaboru rosyjskiego, a to w celu wyróżnienia sędziów małopolskich z racji ich większego wyrobienia fachowego.

Wniosek ten, zupełnie zrozumiały w interesie sprawnego funkcjonowania wymienionego trybunału, wywołał wielkie niezadowolenie wśród kandydatów z b. Kongresówki którzy uważają, że nie ustępują pod względem kwalifikacji prawnikom małopolskim.

Oświadczenie.

Oświadczam, że zapotrzebowanie moje na forniry pokrywam u firmy „Pebede“ Kraków, Szpitalna 7 i z dostawy jakoteż obsługi tejże firmy jestem zadowolony. 7439

J. Seinfeld

Dom meblowy własnego wyrobu
Lwów, ul. Sykstuska 2.

Wcielenie Ukrainy do Rosji.

RAKOWSKIJ, UZNANY ZA „NACJONALISTĘ — USTĘPUJE.

Charków, 16 paźdz.

Na posiedzeniu centralnego komitetu Rakowskiej wystąpił w obronie rządowego projektu ustawy o szkolnictwie, która przewiduje wprowadzenie języka ukraińskiego jako obowiązującego języka nauczania do początkowych szkół po wsiach i miasteczkach o większości ukraińskiej, pozostawiając ludności rosyjskiej w większych miastach przywilej szkół rosyjskich. Ustawa była przedmiotem silnych ataków ze strony Moskwy, pod których naciskiem zmuszony był ustąpić z zajmowanego stanowiska minister oświaty Grinko.

Na zgromadzeniu komitetu wszyscy mówcy zaciekle zwalczyli projekt, zarzucając mu, że jest

ustępstwem nowej polityki ekonomicznej, oraz nacjonalizmem ukraińskiego, że przejawia tendencje burżuazyjne itp.

Zwalczenie projektu stało się samo przez się zwalczaniem Rakowskiego, który przeciwstawił się unifikacyjnym tendencjom Moskwy. Projekt wysłano do komisji, do której wybrano wyłącznie Rosjan przeciwnych projektowi. Rakowskiego do komisji nie wybrano. Losy projektu są przesądzone. W związku z tem Rakowskiej ma ustąpić.

Jako następcę jego wymieniają na pierwszym miejscu Zinowiewa, który ma przeprowadzić likwidację samodzielnosci ukraińskiej. (AW.)

Kaloszki i Śniegowce

prawdziwe szwedzkie
w najlepszym gatunku
marki TRETORN poleca

Gabryel Stark

Lwów, pl. Marjański 11.

Morderstwo polityczne w Sapieżance.

**Redaktor „Ridnego Kraju“
zamordowany pod osłoną nocy.
Zgon red. Twerdochliba.
Bezradność władz musi się raz już skończyć.**

Lwów, 17 października.

Przedwczoraj, w niedzielę wieczorem, prof. Sydor Twerdochlib, znany działacz ukraiński, pracujący od szeregu lat aż do ostatniej chwili nad zbliżeniem polsko-ruskim, redaktor „Ridnego Kraju“, po odbyciu przedwyborczego wiecu w Kamionce Strumiłowej, wyruszył piechotą wraz z dwoma swoimi towarzyszami w stronę Sapieżanki, odległej o 4 km. od Kamionki, aby stąd odjechać wieczornym pociągiem o godz. 18.20 do Lwowa. W drodze spotkali dwóch cyklistów, którzy wyjechali z Kamionki, śledząc ich widocznie. Cykliści zobaczywszy, że podróżni skierowali się ku Sapieżance, powrócili do miasta.

Nagle, gdy red. Twerdochlib znajdował się ze swoimi towarzyszami około godz. 18 na zakręcie tuż koło stacji kolejowej Sapieżanki, wyszli naprzeciw jacyś trzej mężczyźni, ubrani w długie ciemne płaszcze i zbliżywszy się na 3 do 4 kroków jeden z nich oddał 3 strzały w stronę prof. Twerdochliba. Strzał był celny, a kula ugodziła red. Twerdochliba w brzuch.

Po strzale red. Twerdochlib zachwiał się o-

parł się na ramieniu jednego ze swoich towarzyszy. Drugi towarzysz red. Twerdochliba znajdował się w odległości kilkudziesięciu kroków. Bandydzi natychmiast po czynie rzucili się do ucieczki i do zwracającego się w ich stronę red. Twerdochliba oddali jeszcze jeden strzał, który chybił.

Towarzysz red. Twerdochliba wyciągnął bezzwłocznie rewolwer i oddał w stronę uciekających

szereg strzałów, z których jednak żaden nie był celny. Towarzysze red. T. nie mogli morderców ścigać, gdyż musieli się zająć ciężko rannym. Wreszcie wspólnymi siłami doniesiono red. T. do stacji kolejowej i tu ułożono go w poczekalni na lawce.

Niestety, na stacji nie było ani jednego policjanta, któryby mógł zarządzić pościg, jak również nie można się było dodzwonić do stacji telefonicznej w Kamionce, celem urwidomienia tamtejszego posterunku.

Po zajechaniu na stację pociągu, po długich targach z naczelnikiem stacji, wniesiono rannego wraz z lawką na której spoczywał do wagonu towarowego i tak po godz. 10 w nocy przywieziono go w stanie bezprzytomnym z dworca głównego we Lwowie do szpitala powszechnego.

Tu o godz. 12 w nocy dokonał dr. Karowiec operacji wyjęcia kuli, jakoteż zszycia żołądka, przedziurawionego w dwóch miejscach i jeśli przebitych 6 razy. Wczoraj nad ranem red. Twerdochlib odzyskał przytomność i przyjął ostatnie Sakramenta.

Mordują i palą — bezkarnie!

Lwów, 17. października.

Władomość o powyższym wypadku wywołała nie tylko we Lwowie, ale i na prowincji — jak nam doniesiono z kilku miejscowości telefonicznie — wielkie wrażenie i oburzenie. „Gazeta Lwowska“ w komentarzu do zajścia pisze charakterystyczne uwagi, które cytując, stwierdzamy, że są one wyrazem jednomyślnej opinii naszego społeczeństwa:

Niepojęta staje się naprawdę pobłażliwość władz, które dotąd ani w jednym wypadku nie zdobyły się na odstraszający przykład, chociaż tyle miały po temu sprężynności.

**GDZIEŻ OWE SĄDY DORAŻNE, KTÓREMI
ZAGROŻONO?**

Jakże to usprawiedliwić, że przychwytych na gorącym uczynku podpalaczy i morderców stawia się przed sądem doraźnym po to, by on umywszy

recę, przekazał ich zwykłemu trybunałowi?

Jak to zrozumieć, że takiemu np. „Diku“ dozwala się codziennie piwać na wszystko, oo polskie, a gloryfikować nie tylko wrogów naszych zewnętrznych, lecz także każdy zbójcki napad na mienie polskie z cynicznymi jeszcze drwinkami omawiany?

„Raz nakoniec musi się zerwać z tą metodą. Jesteśmy i zawsze byliśmy za przyznaniem jak największych swobód Rusinom. Zarazem jednak należy pokazać, że o ile lojalnie z tych swobód korzy stającym zapewniona jest opieka prawa — O TYLE BIADA KAŻDEMU, KTO ZASADZA SIĘ NA OWE PRAWO I PAŃSTWO PODKOPAĆ USILUJE.

Nic prawu większej nie może przynieść szkody,
JAK BEZKARNOŚĆ ZBRODNI.

† Redaktor Sydor Twerdochlib.

Lwów, 17. października.

Wczoraj o godz. 1 w południe mimo nadzwyczajnych zabiegów lekarskich zakończył życie w szpitalu powszechnym redaktor „Ridnego Kraju“ Sydor Twerdochlib.

Zmarły jako jeden z najwybitniejszych przywódców, a zarazem znany poeta, dziennikarz i publicysta ukraiński, był zwolennikiem polsko-ukraińskiej ugody i pracując w tym duchu, ugodzony pod Sapieżanką kulą bratobójczego rodaka,

zginął na posterunku w obronie hasel szczytnych.

Wielki żal tej części społeczeństwa ukraińskiego, która widzi dobrobyt swej Ojczyzny w zgodnym współżyciu z narodem polskim i głęboki żal społeczeństwa polskiego, które traci w tym wielkiego ducha człowieka jednego ze swoich przyjaciół, towarzyszą Jego tragicznemu zgonowi.

(Wyprowadzenie zwłok ś. p. S. Twerdochliba z krypty kościoła OO. Bernardynów nastąpi jutro, w środę, o godz. 3 popołudniu.

Kondolencja rządu polskiego.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 17. października. Rada Ministrów postanowiła wyrazić rodzinie kondolencja.
(m). Z powodu zamachu na red. Twerdochliba.

Ukraina sowjecka widownią gwałtów i zbrodni.

Charków, 16 paźdz.

Na Ukrainie rozszalał w ostatnich czasach wzmógłony bandytyzm polityczny, jako odwet za masowe wyroki śmierci, wydawane przeciw powstańcom. Grupa ukraińskich anarchistów-marksymalistów organizuje po całej Ukrainie zabójstwa komunistów.

Tydzień temu anarchiści ci napadli na po-

ciąg jadący z Jekaterynowawia do Charkowa i zabił 4 członków czerezwyczałki. W Kijowie codzień w sposób niewyjaśniony znikają wybitni komuniści, głównie członkowie czerezwyczałki. Po upływie kilku dni trupy znajdowane są na krańcach miasta. Rząd sowjetów dotąd nie zdołał wysledzić kierowników tej akcji. (AW.)



Zakłady elektryczne „Vertex“
Warszawa, Marszałkowska 93. 7065

Kupujcie, bo drożeje!

Suknie, bluzki, szlafroki, żakiety, jumpery itp. oraz wykwintną bieliznę poleca 6726

MAGAZYN MUNZER I FRISCH

Kilifiskiego 1 (naprzeciw kawiarni Wiedeńskiej).

NAJNOWSZE MODELE FRANCUSKIE I ANGIELSKIE PRZYWIOZŁA Z ZAGRANICY
Berta KINDLER
AKADEMICKA 28. 6692

Okazyjnie niskie ceny
materii angielskiej na ubrania, palta, płaszcze i kostjomy
Import sukna, Pańska 17 a, III. p. 6196

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY
Dr. I. URICHA i Fr. URICHA
Kopernika 12, godz. urd. od 9-1 i 3-6. 7257

228 To numer telefonu, który da wygody DE
swych PT. Gości tak da użytku miejscowego jak i za- BA
miejscowego oddał zarząd **KAWIARNI BA**
Od 16-go słynna orkiestra **SCHWARZMANOFFA PAIX**
6772 Napoje i potrawy tylko pierwszej jakości.

Tratwa śmierci dramat w 6 aktach z udziałem
uroczej EGEDE NISSEN. Prze-
śliczne widoki — wspaniała gra
artystów. Dzisiaj we wtorek 17 b m. w KINIE LEW. **SSSS**

Wielki wiec „Polskiego Centrum” w Sokalu.

Sokal, 16. października.

W niedzielę odbył się tu w sali „Sokoła” zwołany przez miejscowy komitet „Polskiego Centrum” olbrzymi wiec przy udziale kilku tysięcy osób. Ogromną ilość obecnych świadczyła o wielkim zainteresowaniu jakie śmiało i zdecydowanie wystąpienie „Centrum” w naszym okręgu wywołało. Przewodniczącym wiecu został wybrany p. Jaworski, sekretarzem p. Bednarz.

Imieniem „Polskiego Centrum” referował pierwszy z kandydatów postawionych na liście 12 p. Marjan Turski ze Lwowa. W dłuższym przemówieniu, przerywanym kilkakrotnie burzliwym oklaskami, dał obraz dzisiejszej sytuacji politycznej i międzypartyjnej, uzasadniając konieczność wprowadzenia do Sejmu żywołów walczącej partii, zbytnio nie nasłaskanych i mogących stworzyć pomost pomiędzy dwoma skrajnymi obozami, które dziś wedle autentycznych słów ks. Lutosławskiego w artykule zamieszczonym w „Gazecie Warszawskiej” sięgają po władzę „nad” państwem. Mimo tłumnie zebranej opozycji, nikt nie powążył się zaprzeczyć, że istnienie zrównoważonego „Centrum” w przyszłym Sejmie polskim jest zgoła koniecznością polityczną.

Dyskusja na temat wypowiedzianego referatu o ile nie obracała się w ramach całkiem prostej demagogii, dała dowód że nasze społeczeństwo docenia ważność postulatów, których się program „Centrum” domaga.

W rozprawie jaka się rozwinęła na referatem zabierali głos: pp. Zacharczuk, prof. Słowik, dr. Körner, dr. Jarocki, prof. Rauchwerk, Stojalowski i Szczerba. Powyżsi mówcy utrzymali tenor swoich przemówień na przyzwoitym poziomie. Dysonans wywołał dopiero groteskowym wystąpieniem miejscowy gwardjan OO. Bernardynów, który w sposób budzący politowanie, próbował agitacji na rzecz innych stronnictw. Również wystąpienie byłego komisarza aprowizacyjnego ze Stryja, obecnie właściciela dóbr w sokalskiem (sic!) p. Komornickiego, który w wysoce demagogiczny sposób żądał „obrony nieszczęśliwych robotników i małych rolników”, spotkało się z ogólnym potępieniem. Na interpelacje i zapytania odpowiedział szeroko p. Turski.

Wiec zakończył się poważnie, a rezultaty już w parę godzin można było w zapamiętaniach obserwować. Zyskujecie zwolenników z każdą chwilą.

Uczestnik.

jednym szeregu kroczyć będą, musiały znowu koło siebie.

„Z tego powodu z całą surowością potępić musimy wszelkie próby wprowadzania nieprzyzwolonych metod walk, podczas wyborów, zwłaszcza między zjednoczeniem narodowym, a polskim mieszczaństwem.

„Jeżeli walka wyborcza między Narodowym obozem a Centrum, stała się koniecznością, to niechże ona odbywa się w formach rzeczowych, w sposób kulturalnych, umożliwiający po wyborach wspólną pracę. I dlatego z całą stanowczością potępiamy zarówno wycieczki nieparlamentarne pism lewicowych przeciw obozowi narodowemu, jak nępniej potępiamy nieparlamentarne napaści na lwowskie mieszczaństwo, np. atak przeciw Strzeżnicy i wycieczki pewnego południowego pisma.

„Walkę nieraz przeciw Centrum my prowadzimy — walkę, którą nabierała cechy oficjalne, potępiamy i zwalczamy będziemy wszelkimi siłami”.

„Trójkąt małżeński” na usługach Ch. J. N.

W warszawskiej „Gazecie Porannej — 2 grosze” z dnia 12 bm., w sprawozdaniu z wielkiego wiecu kobiet w Łodzi czytamy: „P. Piechotka, delegatka robotników chrześcijańskich z Warszawy, wyraziła życzenie, aby wszystkie uczestniczki wiecu wyszły z sali przekonane, że należy głosować na listę Nr. 8. W dniu wyborów każda kobieta winna stać się żołnierzem i zaprowadzić nie tylko swego męża i brata, ale i przyjaciele do urny i nie pozwolić mu oddać głosu na pacholców żydowskich”.

Konwentykel w Sokalu.

Sokal, 12. października.

Dnia 11. bm. urządził hr. Dzieduszycki z Poturzyca konwentykel na rzecz Narodowej Demokracji. Udział w tem zebraniu wzięło kilkunastu ziemian garska specjalnie wybranych urzędników. Zdziwienie i śmiech wywołało twierdzenie hr. Dzieduszyckiego, że sprawa narodowa powinna się zadowolić listą, a nie osobowym składem listy. Dalej zapewnił mowca zebranych, że wprawdzie kandydaci listy Nr. 8 nie są zbyt wyborowi, jednakowoż zapewniają wyborcom zbawienie duszy, gdyż ma to być lista — jak twierdził mowca arcychrześcijańska. Wywody te jednak nie trafiły zebranym do przekonania, gdyż cały prawie ogół oświadczył się za listą Centrum Polskiego.

Sokalatin.

ARCYBISKUP PRAWOSŁWNY „NA ZESŁANIU”.

Warszawa, 16. października.

Na skutek decyzji synodu biskupów prawosławnych, pozbawiającej arcyb. wileńskiego Eleuterjusza zarządu diecezją wileńską z powodu nielegalnego postępku względem kościoła prawosławnego w Polsce, jak również państwa, władze przeznaczyły jako miejsce pobytu arcybiskupa Eleuterjusza jeden z klasztorów w okolicy Krakowa. (PAT).

Lista 12

jest listą ludzi czynu i twórczej pracy.

„O przyzwoite metody walki wyborczej”.

PISMO NAR.-DEMOKR. PRZECIWKO NIEKULTURALNYM METODOM ENDECJI.

Lwów, 17. października.

Lwowski „Przegląd Poniedziałkowy” — poniedziałkowe wydanie „Gazety Codziennej”, a więc pismo, które uchodzi za gorliwego wyznawcę haseł narodo-demokratycznych i co dnia kruszy kopie w ich obronie, przejrzało nareszcie i choć nieco może za późno, ale za to szczerze przyznało, że metody, jakimi walczy obóz narodo-demokratyczny z przeciwnikami politycznymi, nie licuje ani z godnością polskiego stronnictwa, ani z najprostszymi zasadami przyzwoitości.

W ostatnim numerze „Przeglądu Poniedziałkowego” z dnia 16. bm. pod tytułem „O przyzwoite metody walki wyborczej”, czytamy następujące, aż nadto słuszne uwagi pod adresem miejscowych „działaczy” narodo-demokratycznych:

„Poza obozami lewicy walczą dwa zjednoczenia o wynik wyborów: Blok narodowy i Centrum. Niemniej należy sobie uprzytomnić, że zarówno blok narodowy, jak i „Centrum” zwalczała lewicę, a do czego lewica doprowadziła Polskę, wiemy wszyscy. Zupełnie pewnym jest, że mieszczaństwo zasilałoby niestety kadry Centrum i po walce wyborczej musi zwalczać lewicę, która swymi postulatami rdzennie podrywa egzystencję mieszczaństwa!

„Już kilkakrotnie wykazaaliśmy, że odpowiedzialność za to, że mieszczaństwo, zwłaszcza lwowskie nie figuruje w szeregach bloku narodowego, spada zarówno na kierownictwo bloku narodowego, jak i mieszczaństwa. (?)

„Niemniej należy pamiętać o tem, że w chwili zmiany ordynacji wyborczej do miast, ratunek polskości miast z natury rzeczy będzie leżał w ręku mieszczaństwa i polskiej inteligencji, które zwarcie w

Rosja sowiecka dąży do przyjaźni z Polską.

PRZECZUWA WIELKĄ ROLE POLSKI W HANDLU ŚWIATOWYM.

Lwów, 17 paźdz.

Oficjalny organ sowieców „Gazeta handlowo-przemysłowa” ogłasza obszerny artykuł na temat odbudowy ekonomicznej Rosji. O zamiarach Rosji względem Polski wyraża się autor artykułu w następujący sposób:

„Przyjaźń z Polską jest obecnie dla nas nader cenna, gdyż Polska stanowić będzie dla Rosji łącznik z państwami Zachodu, z którymi wejść pragniemy w stosunki handlowe. Żywotność Polski, powiększanie się liczby jej ludności, rozwój jej

przemysłu stanowią dostateczne dowody, że kraj ten odegra kiedyś znaczną rolę w handlu światowym. Bliskie sąsiedztwo, wspólna granica i łatwość komunikacji wskazują na konieczność przyjaźni polsko-rosyjskiej.

Ta naturalna konieczność w połączeniu z naszymi planami politycznymi skłaniają nas do usilnych starań o przyjaźń Polski. Wszelkimi siłami dążyć przedewszystkiem musimy do jak najszybszego zawarcia polsko-rosyjskiego układu handlowego”.

Dziwne praktyki komisji wyborczej w Stanisławowie.

UNIEWAŻNIA LISTY NIWYGODNE DLA PEWNYCH KOTERJI

Stanisławów, 17. października.

o) Szerokie sfery wyborców tutejszego okręgu poruszone zostały wiadomością, iż okręgowa Komisja wyborcza unieważniła listę kandydatów Bloku Centrowego z czołowym nazwiskiem p. Aleksandra Lewickiego. Jak nas informują, decyzja ta komisji wyborczej motywowana jest tem, iż rzekome wbrew przepisom ordynacji wyborczej pełnomocnik listy Nr. 12 zgłosił przed trzema dniami połączenie jej z listą Nr. 14, przyczem nazwisko p. Aleksandra Lewickiego przeniesione zostało na tę ostatnią listę.

Panuje powszechne mniemanie, że stanisławowska komisja wyborcza bądź nie orientuje się

w ordynacji wyborczej, bądź też działa pod wpływem jakiegoś stronnictwa, w ten nielegalny sposób usuwając z jego drogi niebezpiecznych przeciwników.

W sprawie tej ostatnie słowo wypowie generalny komisarz wyborczy p. Bresiewicz jeszcze w ciąg dnia dzisiejszego, do którego zwrócono się w drodze telegraficznej z zażaleniem na te dziwne co najmniej metody postępowania ze strony stanisławowskiej komisji wyborczej, a który niewątpliwie przywróci pełne prawa listce Nr. 14.

Bądź co bądź sprawę tę śledzić będziemy z pilną uwagą.

Nowa zbrodnia Orgeszowców na polskim Śląsku.

ZAMORDOWALI OKRUTNIE UCHODZCĘ POLSKIEGO I UPOZOROWALI WYPADEK.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 17. października.

(-). Na torze kolejowym pod Królewską Hutą znaleziono zwłoki niejakiego Józefa Przybyłaka, który jak przypuszczano, wypadł z wagonu i poniósł śmierć.

Śledztwo ustaliło jednak, że Przybylak został zamordowany w okrutny sposób, prawdopodobnie przez bojówkę niemiecką. Zbrodniarze wykłuli

swej ofierze oczy i zakneblowali usta, a zamordowawszy, zawlekli zwłoki na tor celem upozorowania wypadku. Plan się nie udał, gdyż lokomotywa odrzuciła zwłoki.

Przybylak był uchodźcą z niemieckiej części G. Śląska. Morderstwo to było zapewne aktem zemsty ze strony orgeszowców. Śledztwo w toku.

Rozruchy komunistyczne w Berlinie.

3 OSOBY ZABITE, PRZESZŁO 60 RANNYCH, W TEM 30 CIĘŻKO.

Wiedeń, 16 paźdz.

„Sonn- u. Montagszeitung“ donosi z Berlina: Wczoraj przyszło przed cyrkiem Buscha do krwawych zajść. Stowarzyszenie niemiecko-narodowe „Bund für Freiheit und Ordnung“ zwołało do cyrku Buscha zgromadzenie, na którym miano omawiać ciężkie położenie finansowe Niemiec. Już w sobotę popołudniu organ komunistów „Rote Fahne“ wezwał komunistów, aby przybyli również do cyrku Buscha i rozbili zgromadzenie.

Skutek był ten, że już o godzinie 9 rano w niedzielę komuniści zajęli wszystkie wejścia do cyrku Buscha. Nadchodzących uczestników zgromadzenia narodowców niemieckich bili komuniści pałkami i kastetami. Policja, która znajdowała się na miejscu w nieznacznej tylko liczbie, nie mogła utrzymać porządku. 2 niemieckich narodowców wrzucili komuniści do Sprewy i tylko z trudem udało się ich uratować. Przybywający oddział policji obrzucono kamieniami i strzelano do niego z rewolwerów. Wacymistrz policji odniósł tak ciężkie rany, iż zmarł na miejscu. Gdy przybył jeszcze dalszy oddział policji, wywiązała się walka, w której 30 osób zostało zranionych, w tem 2 ciężko.

Z powodu ran zmarli roznosiciel niemiecko-narodowego dziennika i jeden komuniści. Po kilkugodzinnym starciu policja użyła broni palnej i rozproszyła demonstrantów. Wieczorem zapanował spokój.

Stwierdzono, że z osób cywilnych zginęło 2, a przeszło 60 odniosło rany. (PAT.)

Berlin, 16 paźdz.

Z powodu wczorajszych zaburzeń komunistycznych aresztowano około 100 osób. Prezy-

djum policji wyznaczyło 500 tysięcy marek nagrody za wskazanie inicjatorów zaburzeń. Niemiecka narodowa partia ludowa zamierza postawić w parlamencie wniosek o zwolnienie z urzędu obecnego prezydenta policji Riestera za niezaoszczędzenie odpowiednich zarządzeń bezpieczeństwa. (PAT.)

Berlin, 16 paźdz.

Jak słychać, 26 demonstrantów i 4 urzędników policyjnych zostało ciężko zranionych. (PAT.)

KRONIKA.

Lwów, 17. października.

8 PROC. POŻYCZKA ŻŁOTA.

Z Warszawy telefonują (m.): Wczoraj rozpoczęła się w P. K. K. P. sprzedaż 8 proc. Państwowej pożyczki „złotej“. Przed okienkami kasy utworzyły się długie „ogonki“ nabywców nowej pożyczki.

(d) Dwa odczyty o Japonii, urządzone ubiegłej niedzieli i w poniedziałek staraniem redakcji „Gazety Porannej“ za bezpłatnym wstępem dla prenumeratorów i czytelników „Gazety Porannej“ wypadły imponująco. Przez oba wczoraj sala Kasy miejskiej i Koła art. lit. była po brzegi wypełniona publicznością, która z zaciękawieniem wysłuchiwała słowa wstępne redaktora Rollego i opowiadania Henryka Klepackiego o Japonii. Szczegółowe sprawozdanie dla braku miejsca zamieścimy w jutrzejszym numerze.

Wyjaśnienie dra Węgrzynowskiego. W warszawskiej „Rzeczypospolitej“ i „Gazecie Porannej“ 2 grosze“ i „Gazecie Porannej Warszawskiej“ ukazały się wiadomości, jakoby p. dr. Lesław Węgrzynowski cofnął swoją kandydaturę z listy „Centrum Polskiego“. Wobec tego p. dr. Lesław Węgrzynowski prosi nas o podanie do publicznej wiadomości, że da wszystkich tych redakcji wy-

słał następujące oświadczenie: „Odnosnie do notatki, jaka pojawiła się dnia 13 października 1922 dotyczącej mojej kandydatury poselskiej, upraszam powołując się na par. 19 ustawy prasowej o zamieszczenie w najbliższym Nr. następującego sprostowania: „na liście „Centrum Polskiego“ Nr. 12 byłem umieszczony za moją zgodą i w dalszym ciągu listę „Centrum Polskiego“ Nr. 12 w tym okręgu popieram.

(d) Zebranie i uchwały mieszczaństwa lwowskiego. Ubiegłej niedzieli odbyło się w sali Izby rękodzielniczej zgromadzenie członków wszystkich korporacji rękodzielniczych we Lwowie. Obradom przewodniczył prezes Izby rękodzielniczej p. Schirmer, po którego przemówieniu głos zabierali kandydaci listy 14-tej dyr. Bolesław Lewicki, redaktor Bronisław Laskowicki i radny Cirin. Następnie zebrani burzą oklasków przyjęli rezolucję, postawioną przez p. Florscha, wedle której zebrani wyrażają zaufanie stronnictwu mieszczańskiemu i wzywają wszystkich rękodzielników do głosowania na listę mieszczańską Nr. 14.

We wszystkich teatrach miejskich od środy dnia 18 bm. począwszy przedstawienia rozpoczynają się będą stale punktualnie o g. 7 w.

„Wiadomości krakowskie“. Wczoraj zaczęły wychodzić na czas strajku drukarzy „Wiadomości Krakowskie“, jako wspólny organ dzienników: „Czas“, „Głos Narodu“, „Goniec Krakowski“, „Ilustrowany Kurjer Codzienny“, „Nowa Reforma“ i „Nowy Dziennik“.

„Głos Warszawy“. W niedzielę ukazał się w Warszawie Nr. 1. codziennego pisma porannego p. t.: „Głos Warszawy“. Nowe pismo jest organem „Centrum Polskiego“.

Pożar budynku Senatu. Z Warszawy telefonują (m.): Wczoraj w południe wybuchł pożar w przebudowywanym skrzydle gmachu sejmowego, przeznaczonym na pomieszczenie Senatu. Pożar powstał skutkiem nieostrożności robotników. Ogień z łatwością stłumiła straż pożarna.

Obrzymia radiostacja w Warszawie. Z Warszawy telefonują (m.): Z Londynu przybył prezes Tow. „Radio Corporation of America“ p. Nally. Towarzystwo to buduje w Warszawie wielką transatlantycką stację telegrafu bez drutu.

Z uniwersytetu warsz. Z Warszawy telefonują (m.) W uniwersytecie warszawskim odbyło się wczoraj uroczyste otwarcie roku akademickiego. Obecni byli prezydent ministrów dr. Nowak i minister oświaty dr. Kumaniecki. Po odśpiewaniu hymnu i sprawozdaniu insygnia rektorskie objął prof. Jan Łukasiewicz.

PODRÓŻE MORSKIE SŁONIA.



Słonie mają instynktowny strach przed okrętami. Z tego też powodu załadowanie ich na statek należy do nader trudnych zadań. W tym wypadku jest się nawet zmuszonym uciekać często do podstępów. Rycina powyższa przedstawia właśnie chwilę ładowania na okręt młodej samicy słonia, która udaje się z Londynu na kontynent, celem wzięcia udziału w przedstawieniach cyrku. Słoń odwrócony jest od okrętu i nie przeczuwa nawet, że gruby pas i liny, którymi go okręcono mają właśnie służyć do dźwignięcia ciężkiego zwierzęcia na walenawidzony statek.

NADESŁANE.

SZKOŁA TAŃCÓW NOWOCZESNYCH
(„Ecole de Danse“) St. Niemczynowskiego, Lindego 5. Wpisy 5—3. 6753

PREMIERA 17-X. 1922 CZARNA MOLLY PREMIERA

dramat z życia amerykańskiej plutokracji w 7 aktach

Marysienka

17-X. 1922

Kopernik

Nacz. Państwa wyjeżdża do Wielkopolski.

(Telefoniem od naszego korespondenta).

Warszawa, 17. października.

Wojny. Po powrocie z Wołynia Naczelnik Państwa uda się do Wielkopolski wraz ze swą rodziną. W Poznaniu Naczelnik Państwa zamieszka na

Zamku, następnie zaś wyjedzie do Racawa, majątku przeznaczanego na letnią siedzibę Naczelnika państwa polskiego.

Oznaczenie superintendenta. Z Warszawy telegrafują (m) Prez. min. dr. Nowak wręczył order komandorski Polonia Restituta superintendentowi Kościoła ewang. augsburskiego, ks. Juljanowi Burszemu.

Z muzyki. Dnia 18. września br. odbył się w Berlinie koncert młodej skrzypaczki Marii Marco, córki znanego profesora muzyki we Lwowie. Artystka nadzwyczajną swoją grą porwała publiczność szczerze zapelniając salę koncertową. Również i prasa nie miała słów uznania dla fenomenalnego talentu. Maria Marco wybiera się obecnie na dłuższe tournée do głównych miast Niemiec i innych. Niewątpliwie powita ją wkrótce i jej rodzinne miasto Lwów.

A. Dożycki w Ameryce. Były dyrektor opery warszawskiej, ostatnio zaś twórca i naczelny kierownik opery poznańskiej Adam Dożycki, wyjechał do Stanów Zjednoczonych A. P. na czas dłuższy, ma tam bowiem prowadzić szereg koncertów symfonicznych.

Podrożenie kolei sowieckich. W Rosji sowieckiej podwyższoną została taryfa osobowa na kolejach w wagonach trzeciej klasy o 50 proc., w wagonach luksusowych o 100 proc.

Z teatrów.

Występ p. Argasińskiej-Chojnowskiej. Świetna artystka wystąpi w środę w teatrze Wielkim w swej popisowej roli w „Sprzedanej narzeczonej“.

Dzisiejsza premiera „Księgi Hioba“ B. Winawera zapowiada się doskonale. Pełna humoru i satyry sztuka autora „Roztworu prof. Pyta“ ma wszelkie dane, aby stać się na długo atrakcją Teatru Małego. „Księga Hioba“ grana będzie bez przerwy cały tydzień, by dać możliwość wszystkim zobaczenia tej arcywesołej sztuki.

Z sali koncertowej. Arnold Földesy, słynny wiolonczelista, którego prasa zagraniczna zalicza do cudów świata nowoczesnego ruchu muzycznego, daje jedyny w tym sezonie koncert we wtorek 17 bm. W programie kompozycje Haydna, Bacha, Locatelliego i Poppera. Partję fortepianową objął dr. E. Steinberger.

TEATR WIELKI.

Wtorek 17 bm. godz. 7.30 „Ta która przeszła bez śladu“ szt. w 4 akt. Kistemaekersa.

Środa 18 bm. godz. 7 „Sprzedana narzeczonej“ opera Smetany. występ Argasińskiej-Chojnowskiej.

TEATR MAŁY.

Wtorek 17 bm. godz. 7.30 „Księga Hioba“ komedia nudna w 3 akt. B. Winawera.

Środa 18 bm. godz. 7 wiecz. „Księga Hioba“ komedia nudna w 3 akt. B. Winawera.

TEATR NOWOŚCI.

Wtorek 17 bm. g. 7.30 „Bajadera“ operetka Kalmana.

Środa 18 bm. godz. 7 w. „Bajadera“ operetka Kalmana.

—o—

Biuro Koncertowe M. Tuerka:

Wtorek 17. października: Arnold Földesy, wiolonczelista.

Piątek 20. października: Stanis. Korwin - Szymanowska. Wieczór pieśni francuskich, rosyjskich i włoskich 7381

Prof. Fryderyk Lamond jeden z najznakomitszych pianistów wystąpi z koncertem we śpodę dnia 25. października w Sali Tow. Muzycznego. Artysta wszechświatowej sławy, znany jest szacunkowo wszędzie zagranicą. Lwów będzie miał sposobność usłyszeć Go po raz pierwszy, to też koncert prof. Lamonda będzie jednym z najciekawszych w obecnym sezonie. W programie: Brahms, Beethoven, Chopin, Glazunow, Liszt i Schubert. Bilety są już do nabycia w składzie nut B. Połonieckiego. 6823

Firma Leon Appel i Ska (Zakłady optyczne), Lwów, ul. Legionów 1. 1. otrzymała świeży transport oryginalnych PRZYBORNIC (RAISCAJGÓW). słynnej fabryki Richtera i sprzedaje je po cenach fabrycznych. Ogłoszenie zamieszczone w tym samym numerze „Gazety Porannej“ na ostatniej stronie u góry wskazuje numery i ceny przybornic szkolnych, fachowych i precyzyjnych.

Ekonomista.

WIADOMOŚCI GIELDOWE.

Lwów, 16. października.

W akcjach przemysłowych obroty znaczne. Wielki popyt na Parowozy, które awansowały o 350 punktów i zakończyły kursem 2000 (w Krakowie 1650 do 1750). Zieleniewski z 7000 awansował stopniowo na 7300 (w Krakowie 6500). Oikos początkowo 8550, pod koniec 8625. Rakszawa ustaliła się przy kursie 6000. Nafta z 2050 podrozała na 2075 (w Warszawie 2325 do 2400, w Kra-

Cyganiewicz w niewoli u bandytów.

Porwanie z teatru. — Żądanie okupu. — Ucieczka.

Lwów, 17 października.

Niedawno rozeszła się po Polsce pogłoska jakoby szampion Zbyszko Cyganiewicz dostał się do niewoli bandytów meksykańskich. Dziś jesteśmy w możności przytoczyć dokładniejsze wiadomości. Oto amerykańskie pisma donoszą:

„Zibby“ (popularna nazwa Cyganiewicza w Ameryce) miał właśnie odbyć zapasy z Castillonem, hiszpańskim zapaśnikiem i spokojnie oczekiwał wezwania do wyjścia na miejsce walki.

Nagle otworzyły się drzwi pokoju, w którym Cyganiewicz się znajdował, a w progu ukazało się 6 baryczystych ludzi, którzy wyciągnawszy rewolwery nakazali mu milczenie. Po założeniu knebla do ust i zarzuceniu zwykłego worka na głowę, bandyci wyprowadzili Zbyszka z teatru i umieścili go w przygotowanym już uprzednio automobiliu. Zbyszko ubrany był tylko w zapaśnicze spodnie, obuwie, oraz płaszcz kąpielowy. Blisko dwie godziny więził go, aż wreszcie wysadzili go w miejscu mającym wygląd obozu.

Trzy dni więziono go w tym obozie, przez ten czas zaś bandyci używali najrozmaitszych

kwowie 2050). Karpalit notował 2100. Cmielów nieefekt. 2525. TPG. u nas i w Krakowie 7900. — Sporadyczne transakcje w Chodorowskich po 5000. Płacono za Pocisk 1000, za Pezet 1900.

Z akcji bankowych oferty kupna Lw. Banku Dysk. po 2300 bez podaży. Papiery lokacyjne bez obrotów.

Waluty zagraniczne nadal silne

Berlin początkowo mocniejszy, obniżył się pod koniec zebrania i zakończył kursem 3'60 (w Warszawie 3'60 do 3'72 i pół, w Krakowie 3'65 do 3'80). Praga nieco droższa, notowała początkowo 357, pod koniec 358 (w Warszawie 350 do 358, w Krakowie 354 do 358). Wiedeń zakończył kursem 13'90, przejściowe transakcje po 14 i jedna ósma (w Warszawie 14 i pół do 14 i trzy czwarte, w Krakowie 14). Zurych z 1965 awansował na 2000 (w Warszawie 1925). Londyn rozpoczął kursem 47000, przejściowo notował 47100, końcowe transakcje po 47050 (w Warszawie 47000 do 47500, w Krakowie 47350). Płacono za marki niem. 4'10 i 4, za dziesięciotysięczki 3'80 przy wielkim popycie (w Krakowie 4). Za korony węg. 3'80, za kor. czeskie 355 (w Krakowie 355). Budapeszt notował 3'65. Czerniowce 60.

Tendencja w akcjach i walutach naogół zwyżkowa. Usposobienie bardzo ożywione.

Z GIELDY NIEOFICJALNEJ.

Lwów, 16. października.

Dziś panowała przez cały dzień tendencja chwiejno-zwyżkowa, cena dolarów zmieniała się o 150—200 punktów. Na marki niemieckie tendencja chwiejno zniżkowa. Wszystkie inne waluty trzymają się w ramach dawniejszych. Obrót ożywiony.

Delary amerykańskie 10550 do 10600, jedynki i dwójki 10450 do 10500, dolary kanadyjskie 10350 do 10400, jedynki i dwójki 10250 do 10300, marki niemieckie 4'15 do 4'25, setki 4 do 4'10, leje 60 do 62, czeskie korony 355 do 360, drobne 350 do 355, austr. tysiączki now. em. 500 do 550, austriackie tysiączki star. em. 1400 do 1500, setki now. em. 40 do 50, setki star. em. 140 do 150, 50-kor. 35 do 45, 20-kor. 18 do 20, 10-kor. 10 do 11, jedynki i dwójki 0'40 do 0'50, austr. stempl. 13 do 14, austr. przek. 13 do 13 i pół, ruble pięciusetki 1'20 do 1'25, setki 1'25 do 1'30, 25-rub. 1'10 do 1'15, 10-rub. 1 do 1'10, dumskie 18 do 25, karbowanice 1 do 1'10, hrywny 1'40 do 1'60, franki francuskie 900 do 950, funty szterl. 37000 do 37500, franki szwajcarskie 1800 do 1900.

Złoto: 20-koronówki 40.000 do 40500, 20-frankówki 39000 do 39500, 20-markówki 44000 do 44500, funty szterl. 42000 do 42500, 10-rubliówki 49000 do 49500, dolary 10000 do 10200.

Srebro: korony 842 do 845, 5-koronówki 4250 do 4300, floreny 2100 do 2150, ruble 3400 do 3450, kopiejki 17 do 18, dolary 8800 do 8900, polówki i ćwiartki 8000 do 8100, dolary kanadyjskie 7500 do 7600, drobne 7000 do 7100, leje 840 do 842

sposobów, aby dowiedzieć się od niego, gdzie posiada pieniądze. Bandyci oświadczyli, że za 5 tysięcy dolarów gotowi są odwieźć go z powrotem Zbyszko jednak odmówił. W międzyczasie — bandyci usiłowali wydobyć powyższą sumę od promotorów turnieju zapaśniczego, ale i to się im nie udało.

Wówczas pewnej nocy, kiedy bandyci usnęli, Zbyszko zerwał więzy, kępujące mu dłonie, poczem cichaczem wypełznął z namiotu, wkrótce jednak zauważył go jeden ze strażników. Zbyszko jednak wymierzył mu cios w podbródek, tak silny, iż ten zachwiał się i upadł. Tymczasem drugi strażnik, ujrawszy co się dzieje, zbliżył się do Zbyszka, a wtedy ten uderzył go w głowę kołbą karabinu, tak, iż strażnik padł nieprzytomny na ziemię.

Była późna noc, a „Zibby“ widział się otoczony zewsząd dziłkim stępem. Otulony w swój płaszcz kąpielowy, włókł się dalej, aż wreszcie o wschodzie słońca spostrzegł jadący opodal wóz. Zatrzymał więc woźnicę, który odwiózł go do Tampiko

DEWIZY ZURYCHSKIE.

Zurych, 16. października.

(PAT.) Początkowe: Berlin 0'18 i jedna czwarta, Holandia 210 i jedna czwarta, Nowy Jork 540, Londyn 23'98, Paryż 40'90, Medjolan 22'85, Praga 18, Budapeszt 0'21 i pięć ósmych, Zagrzeb 2'12 i pół, Bukareszt 3'35, Warszawa 0'05 i pół, Wiedeń 0'0072, Stempl. kor. austr. 0'0078, Sofja 3'42.

Zurych, 16. października.

(PAT.) Końcowe: Berlin 0'18 i pół, Holandia

211 i pół, Nowy Jork 541, Londyn 24'02, Paryż 40'90, Medjolan 22'77, Praga 18, Budapeszt 0'21 i pół, Zagrzeb 2'30, Bukareszt 3'35, Warszawa 0'05 i pół, Wiedeń 0'0072, Stempl. kor. austr. 0'0078, Sofja 3'45.

URZĘDOWA CEDULA

Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Lwów, 16. października.

Zyto małopolskie 69/70 ex 1922 r. 22.500. Owsie małopolski ex 1922 r. 22.300.

WIADOMOŚCI GIEŁDY ZBOŻOWEJ.

Lwów, 16. października.

Silny popyt za pszenicą i ziarnem strączkowym przy zupełnym braku podaży.

Transakcje w życie po 21.500 i 22.400 i 22.500 marek, w owsie po 22.300 marek.

Tendencja zwykła, z powodu braku gotowego zboża, usposobienie ożywione.

Następne zebranie Giełdy zbożowej we środę dnia 18 bm. w sali Giełdy przy ul. Akademickiej liczbą 17.

WYJASNIENIA I PORADY

w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji Lwów, Sokoła 4

OGŁOSZENIA

ODDZIAŁ DLA OGŁOSZEŃ

otwarty cały dzień do godziny 7-mej wieczorem bez przerwy.

NAUKA I WYCHOWANIE

Kto z prawników przygotowuje dojeżdżającego do II i III prawniczego egzaminu i regoroz. za bardzo dobrą opłatą wedle umowy. Warunki 1) 4-5 mies. dla II i 3-4 mies. dla III egz. 2) Lekcje raz w tygodniu. 3) Gwarancja za wynik. Reflektuje tylko na fachowca profesora. Zgłoszenia z podaniem warunków poste-rest. Przemyśl, Wasylkowski, za okazaniem książki mel-dunkowej. 6821

Rutynowana nauczycielka udziela lekcji gry na fortepianie dzieciom i starszym. Św. Józefa 2, I. p. 6678

Konces. Biuro buchalteryjne

Z. OLSZEWSKIEGO — KURKOWA 38.

zakłada księgi, sporządza bilanse, przeprowadza rewizje ksiąg itp., poleca na posady początkujące i rutynowane siły buchalteryjne i kantorowe. Godziny dla stron od 10-12 i od 5-7. 7378

POSADY I PRACE

Elektrotechnik — monter — mechanik ze szkołą przemysłową, średnią, dobrymi świadectwami, praktyka, poszukuje posadę na prowincji. Łaskawe zgłoszenia do Administracji „Dla elektrotechnika“. 6826

Poszukują koncyplenta zdolnego z dniem 1. listopada br. Dr. Ehrlich adwokat w Bukowsku. 7438

Poszukuje się siły biurowej. Zgłoszenia „Hurtownia konfekcji męskiej“ do biura Buchstaba, ulica Legionów 1. 21. 6815

Służąca do wszystkiego przyjmie, Domagalewiczów 2, parter, drzwi Nr. 1. 6832

Obejmę administrację folwarku z poręczającym dochodem ewentualnie na tańszym od 1. stycznia 1923 r. Zgłoszenia do Administracji pod „Rutynowany“. 4438

J. A. Baczewski w Zniesieniu koło Lwowa poszukuje kobiety do mycia flaszek i robotnice do fabryki likierów. Zgłoszenia we fabryce w Zniesieniu. 7244

Poszukuje się energicznego, bardzo sumiennego ekonomo-zarządcę do zniszczonego folwarku w powiecie stanisławowskim położonego, o obszarze 390 morgów ornego pola i 100 morgów lasu. Wynagrodzenie według umowy ewent. na tańszym lub za poręką. — Zgłoszenia wraz z odpisami świadectw lub rekomendacjami do Administracji „Gazety Porannej“ pod listem Y. Z. 6673

Rutynowana stenotypistka, władająca biegle niemieckim i polskim językiem w słowie i piśmie, umiejąca stenografować, o pięknym piśmie, znajdzie posadę pod bardzo korzystnymi warunkami. Oferty pisane ręką pod „Stała posada“ do biura ogłoszeń Sokolokskiego, Jagiellońska 7. 6784

Zarząd dóbr Stęmbanówka p. Szczerzec koło Lwowa poszukuje pomocnika gospodarczego na kompletne utrzymanie najchętniej z ukończoną średnią szkołą rolniczą. 6790

Wyższy urzędnik bankowy, rutynowany we wszystkich działach bankowości oraz

BUCHALTER-BILANSISTA

Polacy, rz.-kat., poszukiwani na kierownicze samodzielne stanowiska w większej instytucji finansowej. — Zgłoszenia do Administracji pod „Bank“ za okazaniem kwitu. 6789

CZAS
odnowić przedpłatę!

Rutynowany urzędnik kupiecki z długoletnią praktyką w większych przedsiębiorstwach przemysłowych, w tem 12 lat w przemyśle naftowym, władający językiem polskim i niemieckim, poszukuje posady kasjera, korespondenta lub buchaltera-bilansisty (kierownika działu buchalteryjnego). Zgłoszenia pod „G. S. M.“ Głównik Marjampolski, poste-restante. 6783

INŻYNIER MECHANIK

obejmie posadę we Lwowie. Zgłoszenia pod „Posada“ w Administracji. 682

Poważne wydawnictwo

poszukuje dzielnych panów do zbierania ogłoszeń na Lwów i okolicę za wysokim wynagrodzeniem. — Zgłoszenia przyjmuje: „TELEFONIA“ Towarzystwo z ograni. odp. Poznań, Wierzbicice 24a. 7430

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Dwa konie wierzchowe, 4-letnie, chodzą także w zaprzęgu i parę kuców 3-letnich sprzedają Zarząd dóbr Ostrów koło Krasnego. Oglądać można na stacji Krasne za poprzednim listownym zawiadom. 6819

Kompletny wytwórny zaprzęg: młode piękne konie, wózek na gumach (Selbstkutschler) uprząż lakierowana itp. do sprzedania, Zgłoszenia do Biura Ogłoszeń M. T. Krzysztofiowicza, Lwów, Sokoła 4.

Ubrania dwa nowe z angielskiej materii na rosnącego mężczyznę Nr. 60-62 okazujecie sprzedają krawiec Słomowicz, Rynek 29, I piętro, na lewo (pasaż Andriego). 6816

Apteka dobrze prosperująca z domem, w mieście powiatowym z ginnazjum do sprzedania. Wiadomość: Apteka Barszczów. 6827

Sprzedam syplalnię, portjery, dubeltówkę, zegar. Ulica Małeckiego 4, parter prawy. 6829

Powóz wiedeński, oliwna osie, skórą kryte, mało używany, odnowiony, tanie sprzedam. Kazimierz Hanna. N. Gwóźna. 6369

PERSKIE DYWANY okazujecie sprzedam. Wielki wy-bór. Murarska 11, lewy parter. 7315

Fortepian Börsendorfera, krótki, czarny, krzyżowy — sprzedam. Nowacki, Pańska 17. 6769

Okazja. Do sprzedania natychmiast garnitur do mlecznia, lokomobila i młocarka marki Clayton-Schuttel-wort. Wiadomość: Bałtyk, Sykstuska 23. 6717

CSACSKÖ ogier pełnej krwi ang. 6 letni gniady po Ramesseum (Perth-Kencuse) od Charis ur. w stadzie Barona Springera, biegły i wygrywał, obecnie jako reprednktor prawidłowy i piękny do sprzedania w Konces. stajni handl. Piekarska 5. 6778

Doberman 3-miesięczny, uprząż (półszorek) tanie do nabycia. Plac Kapitulny 2, I. p. 6791

Stare i palomane płyty

gramofonowe i patefonowe KUPUJE I WYMI MALWINA IMMERLUCK, LWÓW Jagiellońska 17. 6753

AUTOMOBIL 6-cio osobowy, 22/40 HP, „Berliet“, światło elektr., 2 ciężarowe sprzedają natychmiast ze składu „Pion“ Lwów, Lwowska 48. telefon 476. 6786

MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

2 pokoje kawalerskie, komfort, z osobnym wejściem, umeblowane, na rok do wynajęcia dla zamożnych. — Zgłoszenia pod „Miliony“ do Adm. 6825

Siuch. medycyny, Jugosłowianka, szuka pokoju przy dobrej rodzinie, ew. z utrzymaniem. Udzieli konwers. franc. lub angielskiej. Gworden do Administracji. 6826

Zamiana. 2 duże z komfortem jasne frontowe pokoje w śródmieściu (blisko Wied. Dworca) w Warszawie — zamienię na 2 także lub 3 pokoje we Lwowie, również w śródmieściu. Oferty proszę składać do Red. „Gaz. Por.“ pod Zamiana „Warszawa-Lwów“ 6794

2 do 3 pokoje

ewent. z przedpokojem w śródmieściu lub okolicy śródmieścia na biuro poszukiwane. Pośrednictwo pożądane. Zgłoszenia do Adm. Gazety Porannej pod „Spółka Akcyjna“. 7383

3-pokojowe

mieszkanie świeżo odnowione we Lwowie w samym śródmieściu z nowoczesnym komfortem i wszelkimi wygodami zamienię zaraz na 3 lub 4 pokojowe w Warszawie z ewentualną dopłatą. Pośrednictwo nie wykluczone. Wiadomość: Warszawa ulica Długa 50, Goldman, tel. 196-68. 7437

ROZMAIŁE

Hafty wszelkie, koronki, motywy file wykonuje Chmielewska, Chorążczyzna 24, drzwi 5. 6818

Harley-Davidson-Cyclocar, oraz motocykle angielskie na składzie, Jagiellońska 8 „Cyclocar“. 6831

Wspaniały fortepian Boesendorfera wypożyczyć bezpłatnie za udzielenie pożyczki. Dołkowski, ulca Zi-morowicza 6. 6828

Kapelusze filcowe, aksamitne przerabia modnie, tanio Topolnicka, Kopernika 1. 6521

Hafty Madra dzierzane, ząbki i dziurki do wszelkiej bielizny, jakoteż paspoalki (zakładki) do sukien dawskich wykonuje maszynowo Zakład haftów Müllera (młodego) Rynek 19. 6775



Stampille kauczukowe i metalowe wykonuje najtaniej rytownik 5449

I. GOLDGEIER
Lwów, ul. Sykstuska 17. 6006

Doktor filozofii

z kapitałem 20-30 milionów marek polskich, pragnie przystąpić do przedsiębiorstwa fabrycznego jako wspólnik i współpracownik. Zgłoszenia pod „Ekonomista“ do biura ogłoszeń Bruecka, Lwów, ulica Kosciuszki 1. 2. 6794

400 beczek śledzi,

malcu amerykań., margaryny, masła roślin., miód sztuczny, esencja oct. 80% musztarda beczkowa poleca tanio, częściami „GARDA“, Lwów, Pańska 11. II. p. od 10-12 1/2. 6836

Poszukuję spółnika

z większym kapitałem, celem zakupu większego obiektu wraz z bardzo rentownym interesem. Pisemne zgłoszenia pod „Okazja“ do biura dzienników „Rekord“ Lwów, Sykstuska 8. 6834

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. Schwarz b. sekund. szpit. pow. Lwów.
 Słowackiego 4, nap. gł. poczty.
 Leczenie brodawek, plam, włosów elektrolizacją i lampą kwarcową. 6734

Dr. Aleksander ROSENBERG
 ordynuje w chorobach k. bieszych i położniczych ulica Sykatuska 1. 2. 7252

Okazyjna sprzedaż!

- 1 motor ropny 16 HP Graden Motoren Werke
- 1 motor ropny 25 HP Deutz
- 1 Dieselmotor 24 HP „Körting“
- 1 motor ssąco-gazowy 30 HP Benz
- 1 motor ropny 25 HP Klavitter
- 1 motor ropny 50 HP Klavitter
- 4 kotły parowe Cornvalk z 2 rurami płomiennymi po 100 m² i 8 atm. kompletnie z armaturą i Certyfikatami.
- 1 kocioł par. Cornwall z 2 rurami płom. 50 m² i 9 atm. kompletny z armaturą i Certyfikatem.
- 1 Dieselmotor na 80 HP.
- 1 Dieselmotor na 60 HP.
- 1 Dieselmotor na 160 HP.

Różne Lokomobile, Gatry. Wszystko używane w najlepszym stanie dostarcza natychmiast 7400

Natan Silberner DROHOBYCZ



Niebywały wybór wspaniałych i skromnych świeczników elektrycznych, lamp stołowych, biurkowych itp. po cenach przystępnych poleca:

Jakób Rabane i Ska
 Skład wszelkich przyrządów elektrycznych 7314
 Lwów, ul. Kopernika 1. 2.

WĘGIEL BRUNATNY

nadający się dla zakładów przemysłowych, wydający 4.000 kalorii, w formie pospółki w cenie 100.000 Mkp. 10 ton loco Rawa Ruska dostarcza
Towarzystwo 7436
 dla przedsiębiorstw górniczych
„TEPEGE“ S. A.
 w Krakowie, ul. Straszewskiego 27.

DZIELNY PRZEDSTAWICIEL

na meble i listwy do obrazów na Małopolskę poszukiwany. Fachowcy mają pierwszeństwo.
PRZEMYSŁ DRZEWNY HERMAN SCRÖTT
 Czersk (Pomorze) 7432

ODEZWA.

Do PT. Publiczności.
 Zdemobilizowani oficerowie W. P. założyli skład drzewa i węgla pod firmą:

Polska Spółka drzewna „Opal“

spółka z ogr. odp. przy ulicy Leona Sapiehy 1. 13 i róg. A. hr. Potockiego.

Dostarczają po cenach konkurencyjnych z natychmiastową dostawą do domu własnymi autami detalicznie i hurtownie, tj. wagonowo węgiel górno-siaski i dąbrowiecki, oraz drzewo opałowe suche bukowe, jak również węgiel w różnych gatunkach wagonowo dla celów przemysłowych. Na żądanie oferty wysyłają natychmiast.

Posiadają na sprzedaż różnego gatunku drzewo budowlane, kopalniaki tudzież progi i klepki dębowe, zakupują również lasy na eksploatację i różny materiał w zakresie drzewostan, oraz przyjmują opcje na wszelki drzewostan i materiał drzewny.

Żywimy gorącą nadzieję, iż PT. Publiczność i instytucje poprą naszą firmę, wychodząc z zasady, by zakupić towar tani, dobry i natychmiast.

Polecamy się łaskawej pamięci i kreślimy się z poważaniem 7356

ZARZAD.

Beczki żelazne

żarne i ocynkowane, nowe i używane 200, 300, 500 i 620 litrów pojemności poleca z dostawą natychmiastową 7350

BIURO TECHNICZNE
Inż. Mieczysław Rotstein
 WARSZAWA, GALERIA LUKSEMBURGA 61.
 Tel. 221-44, 247-84.
 Adres telegr.: „ZMR-T“ — WARSZAWA.

1 Losy do 1 klasy (ni nadasy)

1/1	1/2	1/4
1000 Mp.	500 Mp.	250 Mp.

Co drugi los wygrać musi.
 Gł. wygr. 10 milj. razem wygr. wynoszą 700 milj. Mp.
 Ciągnięcia 13. i 17. listopada b. r.
DOM BANKOWY 747
Schutz i Chales
 Lwów, plac Marjański 1. 7.

CHOROBY weneryczne, skórne, zastawiane przez specjalistę 6542
Dr. FRISCH, ulica Wałowa 1. 11.

Mamy zaszczyt podać do wiadomości W.W. PP. Lekarzy oraz Odbiorców hurtownych i detalicznych, iż reprezentacją naszej

Krajowej odżywczej mączki dla dzieci i rekonwalescentów p. n.

FOSFATINA Dra MONIKOWSKIEGO

nieustępującej w dobroci podobnym odżywkom zagranicznym

powierzamy

panu Ignacemu CZOPP, Lwów, ul. Długosza 23.

7434

Z poważaniem

Fabryka przetworów odżywczych Sp. z org. odp. w Częstochowie.

Małopolski Oddział Związku Zawodowego Techników Gorzełniczych we Lwowie

(dawniej Polskie Towarzystwo Gorzełnicze).
 Komitet organizacyjny wybrany na tymczasowym zjeździe organizacyjnym dnia 24. września br. zaprasza P. T. członków dawnego towarzystwa jakoteż wszystkich P. T. Kolegów na

WALNE ZGROMADZENIE

które odbędzie się we Lwowie w niedzielę dnia 22. października br. z następującym programem:

O godzinie 9-tej rano msza św. w kościele św. Marii Magdaleny.

Punktualnie o godzinie 10-tej rano Walne Zgromadzenie w gmachu Politechniki (wejście od ulicy Leona Sapiehy) z następującym porządkiem obrad:

- 1) Zagajenie.
- 2) Sprawozdanie z dotychczasowych organizacyjnych czynności.
- 3) Ukonstytuowanie Małopolskiego Oddziału Związku Zawodowego Tech. Gorzełniczych w Warszawie z siedzibą we Lwowie.
- 4) Wybór:
 - a) zarządu okręgowego,
 - b) Komisji kwalifikacyjnej okręgowej,
 - c) kandydatów do sądu koleżeńckiego okręgowego,
 - d) Komisji rewizyjnej okręgowej.
- 5) Wnioski Komitetu Organ. obejmujące uruchomienie agend. Pośrednictwo pracy, zbiorowych oddziału zakupu, zleceń i pomocy w pracy zawodowej i t. d.
- 6) Wnioski członków.

O godzinie 1-szej nastąpi przerwa obrad do 3-ciej, podczas której odbędzie się wspólny obiad w hotelu Krakowskim i fotografia.

O godzinie 3-ciej dalsze obrady według powyższego programu.

Komitet organizacyjny uprasza o niezawodne liczne i punktualne przybycie.

Bliższych informacji udziela tymczasowy prezes Kom. Okręg. p. LATAWIEC, Lwów, ulica Brajerowska 11 A, I. p. 6833

Lwów, dnia 1. października 1922.

Komitet Organizacyjny.

Freblankę

7333

CZAS ODNOWIC PRZEDPŁATE!

do dwojga dzieci 7 i 9 lat poszukuje. Zgł. z pod pens. odpisem świadectw i fotograf. K. Keczorowska, Bydgoszcz, Gdańska 5.

BYKARO 220 w. 15 kw.

BYKARO 115 „7⁵”

MOTORY ELEKTRYCZNE prądu zmiennego i stałego poleca firma 7390

Heryk SONNENSCHNEIDER
 Lwów, Siekiewicza 1. 8

Ing. E. WILGA, Warszawa, ul. Kopernika 12.
JENERALNY PRZEDSTAWICIEL DOMU HANDLOWEGO Milan Popovitch & Ing. E. Wilga
 Belgrad (Jugosławia), ul. Kralja Milana 71.

Jedyna w Belgradzie firma mająca wyłączenie na celu stosunki handlowe z Polską. — Przyjmuje towar na skład komisowy. — Przyjmuje przedstawicielstwa pierwszorzędnych fabryk. — Poszukuje stosunku z fabrykami włókienniczymi. — Dostarcza do Polski produktów miejscowych. 7339

KONKURS

na dostawę

około 240 wagonów (a 10.000 kg.) pszenicy,
 „ 670 „ „ żyta,
 „ 65 „ „ jęczmienia,
 „ 880 „ „ owsa.

z dostawą miesięczną tak, by ostatnia partja dostarczona została najpóźniej do końca marca 1923.

Około dwie trzecie tych ilości ma być dostarczona do O. Z. G. VI. Lwów, reszta dla R. Z. G. Stanisławów lub Złoczów, a pszenica w przeważnej części do O. Z. G. VI. Lwów.

Reflektanci na powyższe dostawy winni wnieść oferty ostateczne i opieczetowane w terminie do dnia 27. października br. do Okr. Komisji Zakupów — Lwów, Janowska 5. — do oferty dołączyć dowód złożonego wadium w gotówce lub papierach wartościowych w Komisji Gosp. O. Z. G. VI. Lwów, w wysokości 2 proc. od wartości oferowanego towaru.

Producenci są zwolnieni od składania wadium i kaucji.

Oferenci z wyjątkiem przedsiębiorców znanych już Komisji Zakupów, jako solidnych i godnych zaufania dostawców, winni dołączyć do oferty świadectwo fachowego uzdolnienia i solidności kupieckiej, wystawione przez władzę polityczną I. instancji.

Producenci rolnicy z wyjątkiem gmin i Stowarzyszeń rolniczych, winni przedłożyć świadectwa produkcji, wystawione przez odnośne Stowarzyszenia rolnicze, względnie o ile nie są członkami Stowarzyszenia, przez władze polityczne I. instancji.

2 próbki oferowanego i opieczetowanego towaru mogą być do oferty dołączone.

W ofercie musi oferent oświadczyć wyraźnie, że „Zbiór warunków obowiązujących przy dostawach dla Armii“ jest mu znany i że obowiązuje się, ściśle wykonywać zawarte w tym Zbiorze warunki i zobowiązania.

Przy równych warunkach mają producenci pierwszeństwo.

Otwarcie ofert nastąpi 28. października br. o godzinie 10. Wadium nieprzyjętych ofert, zostanie zwrócone najpóźniej do 15. listopada br. Wadium ofert przyjętych musi być podwyższone do 5% jako kaucja najpóźniej do końca listopada br.

Bliższych informacji co do jakości powyższych artykułów spoż. i warunków dostawy udzielają w godzinach urzędowych Okręgowa Komisja Zakupów, Lwów, oraz Zakłady Gospodarcze w Stanisławowie, Złoczowie i Kołomyji. 7387

Sześćsto Intendantury O. K. VI. Lwów
L. 39985/2.

Państwowe Zakłady Naftowe

otworzyły

Skład produktów naftowych

w Przemyślu, przy ul. Czarneckiego 25.

Telefon 147.

i dostarczają beczkowo naftę, benzynę i inne produkty naftowe po cenach konkurencyjnych.

7406

Zawiadomienie.

Okręg. Kom. Zak. przy W. O. Z. G. Nr. III. Grodno-Łosośna zawiadamia niniejszym wszystkich interesowanych, że przyjmuje stale wszystkie oferty na dostawę w nieograniczonej ilości następujących artykułów:

Zboża chlebowego (pszenica, żyto, jęczmień).
 Jarzyny twardej i strączkowej wszelkiego rodzaju.
 Marmolada.
 Cebuli.
 Wioszczyzny suszonej.
 Mąki do przypraw (pszennej od 50 do 70 proc).
 Mydła.
 Kawy konserwowej.
 Zapalek.
 Bibułek.
 Owsa.
 Sianę.

Oferty ostateczne z dowodem złożenia w Kasie Skarbowej wadium w wysokości najmniej 2 proc. wartości oferowanego artykułu, zalakowane, zaopatrzone na kopercie adresem oferenta i nazwą oferowanego artykułu należy składać w skrzynce O. K. Z. Nr. III. Grodno-Łosośna.

Rozpatrywanie ofert odbywać się będzie każdego tygodnia w sobotę. Pożądana jest składanie ofert przez producentów, których oferty w pierwszym rzędzie będą uwzględnione.

Wszelkich informacji w sprawie dostaw udziela Referent O. K. Z. w O. Z. C. Nr. III. każdego dnia w godzinach urzędowych. 7252



H-ch WEISS

Wiedeń X. Laxenburgerstr. 75.

Wyłączny sprzedawca maszyn firmy „Framag“ Frankfurter Maschinen-Fabrik G. m. b. h. Gaggenau i B.

od dawna słynnej z fabrykacji specjalnych maszyn do parkietów, kopyt szewskich, sbsazów drewnianych, urządzeń tartaków i stolarni maszynowych donosi swoim zaprzyjaźnionym odbiorcom, że od 16. b. m. zamieszka we Lwowie, Hotel Krakowski i uprasza zaprzyjaźnionych sobie odbiorców pod powyższym adresem swoje zapotrzebowania donieść lub przygotować do przyłacielskich odwiedzin. 6763

Papier drukowy (gazetowy)

zagraniczny satynowany rozmiaru 68/95 30 Kg. już w Krakowie i takowy dostarczam tylko drukarniom i hurtownikom.

Zgłoszenia pisemne pod „Papier gazetowy“ do biura ogłoszeń Feliksa Stattera, Kraków, Grodzka 13

7440

Adres telegr. „Futur — Kraków“.

Czas odnowić prenumeratę!!!

RICHTERA PRZYBORNICE

(Raiscajgi)

SPRZEDAJEMY OD DZISIAJ PO CENACH FABRYCZNYCH

Nr. I.	szkolne	4.560	Mp.	Nr. O.	precyzyjne	16.000	Mp.
„ II.	szkolne	5.200	„	„ OO.	precyzyjne	22.000	„
„ III.	szkolne	6.320	„	„ I.	precyzyjne	18.000	„
„ IV.	szkolne	7.200	„	„ II.	precyzyjne	25.600	„
„ V a.	szkolne	8.500	„	„ IV.	precyzyjne	29.312	„
„ V b.	szkolne	9.000	„	„ VI.	precyzyjne	44.212	„
„ V c.	szkolne	12.200	„	„ VII.	precyzyjne	55.815	„
„ V d.	szkolne	14.080	„	„ IX.	precyzyjne	73.415	„
„ VI.	fachowe	20.000	„	„ X.	precyzyjne	80.210	„
„ VII.	fachowe	25.000	„	„ XI.	precyzyjne	83.800	„
„ VIII.	fachowe	30.000	„	„ XII.	precyzyjne	90.900	„
„ IX.	fachowe	35.000	„	„ XV.	precyzyjne	140.008	„
„ X.	fachowe	40.000	„	„ XVIII.	precyzyjne	300.750	„

ZAKŁADY OPTYCZNE

LEON APPEL i SKA

Lwów, Legionów 1. Tel. 458.

Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotnie.

7471

„LIA“

Tow. z ogr. poręka

dla dostawy urządzeń przemysłowych

Wiedeń, I. Tegetthofstrasse 7.

projektuje, udziela porady i dostarcza materiały dla przedsiębiorstw przemysłowych i rzemieślniczych.

Specjalność: dla fabryk tekstylnych i farbiarni. Utrzymuje na składzie większą ilość nowych i używanych maszyn dla wszystkich gałęzi przemysłu. Dostarcza natychmiast. Międzysprzedaż zastrzeżona.

2 kotły ogniorurowe każdy 27 m. kwad. pow. ogrzew. 6 atm. nad ciśnienie,

1 kocioł Fairberna 160 m. kwad. pow. ogrz. 7 atm. nad ciśnienie,

1 kocioł wodnorurkowy 300 m. kw. pow. ogrzew. 11 atm. nad ciśnienie,

1 kocioł z ukośnymi rurami cyrkulacyjnymi (Quersiedelkessel) 80 m. kwadr. pow. ogrzew. 8 atm. nad ciśnienie,

1 Xydo-kocioł 1. 7. m. kw. pow. ogrzew. 4 atm. nad ciśnienie,

1 motor dla prądu zmiennego 1.47 KW. 310 V. 1 motor dla prądu zmiennego 2. PS. 220 V. z kotwicą pierścieniową,

1 motor dla prądu zmiennego 1.75 PS. 220 V, cje i t. d.

Zastępca firmy udziela informacji od czwartku 19 bm. do soboty 21 bm. włącznie we Lwowie, Hotel Krakowski od 9 do 10 rano i od 15 do 18 popołudniu.

1 motor dla prądu stałego 3 PS. 440 V,

1 motor dla prądu stałego 1 PS. 440 V.

1 motor gazowy 8 PS.

1 motor benzynowy 16 PS.

1 motor benzynowy 6 PS.

1 agregat benzynowy dla światła 35 PS.

230 V.

1 agregat benzynowy dla światła 16 PS.

240 V.

1 centryfuga 950 m/m, x 380 mm.

1 centryfuga 600 m/m, x 320 mm.

Różne zbiorniki, pompy, kompletne transak-

cje i t. d.

WOZY GOSPODARCZE
KOŁA BOSE I OKUTE

różnych wielkości, z najlepszych i suchych materiałów drzewnych i żelaznych wyrobów masowa i dostarcza 7187

POTĘGA S. A. Kraków
Basztowa 9

MEBLE
DYWANY
DEKORACJE
POŚCIELE

poleca

po najniższych cenach

JÓZEF SCHUSTER

Lwów, Rutowskiego 10. 7372

85

LAT ISTNIEJĄCY MAGAZYN POŚCIELI I BIELIZNY

J. DREXLER & SYNOWIE

LWÓW — PLAC KAPITULNY 2

POLICA

WOLNY

Materace,

Kocce,

BIELIZNA

dla pań,

dla dzieci,

Skarpetki

Pełzaczki,

WOLNY

Szyfony

Zefiry

Perkate

Barczasy,

FLANCJE

Specjalność!
WYPRAWY
ŚLUBNE.